Participaram do presente julgamento, os Conselheiros: Walber José da Silva, Fabiola Cassiano Keramidas (relatora); Paulo Guilherme Deroulede, Maria da Conceição de Arnaldo Jacó; Alexandre Gomes e Gileno Gurjão Barreto. 
  Trata-se de auto de infração (fls. 34/567) lavrado no valor de R$ 70.996.916,68 (setenta milhões, novecentos e noventa e seis mil, novecentos e dezesseis reais e sessenta e oito centavos), para o fim de constituir débito de IPI - Imposto sobre Produto Industrializado, II - Imposto sobre a Importação, Multas de controle aduaneiro, Multa por classificação incorreta e Multa regulamentar do IPI. Registra-se que a este processo está apensada a respectiva Representação para Fins Penais (Portaria SRF 326/2005).

[...]

Walber José da Silva, 
Fabiola Cassiano Keramidas  (relatora);  Paulo Guilherme Deroulede, Maria  da Conceição  de 
Arnaldo Jacó; Alexandre Gomes e Gileno Gurjão Barreto.  

Relatório 

Trata­se  de  auto  de  infração  (fls.  34/567)  lavrado  no  valor  de  R$ 
70.996.916,68 (setenta milhões, novecentos e noventa e seis mil, novecentos e dezesseis reais e 
sessenta  e  oito  centavos),  para  o  fim  de  constituir  débito  de  IPI  ­  Imposto  sobre  Produto 
Industrializado,  II  ­  Imposto  sobre  a  Importação,  Multas  de  controle  aduaneiro,  Multa  por 
classificação  incorreta  e  Multa  regulamentar  do  IPI.